DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE
DELLA POLIZIA DI STATO

N.333/SAA/9807.C.7.28 ROMA, DATA DEL PROTOCOLLO

OGGETTO:CONCORSO INTERNO PER TITOLI E SUPERAMENTO DEL SUCCESSIVO
CORSO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE, PER LA COPERTURA DI 2214
POSTI NELLA QUALIFICA DI VICE SOVRINTENDENTE DEL RUOLO DEI
SOVRINTENDENTI DELLA POLIZIA DI STATO (ANNUALITA’ 2017), INDETTO
CON DECRETO DEL CAPO DELLA POLIZIA — DIRETTORE GENERALE DELLA

PUBBLICA SICUREZZA N.333-B/12.0.6.17 DEL 27 DICEMBRE 2018.
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA Al SENSI

DEL DECRETO

LEGISLATIVO 29 MAGGIO 2017, N.95, ART.1, COMMA 1, LETTERA E)TER.

ALLA SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
ALL’UFFICIO PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE DEL DIPARTIMENTO

DELLA PUBBLICA SICUREZZA

ALL’UFFICIO PER IL COORDINAMENTO E LA PIANIFICAZIONE
DELLE FORZE DI POLIZIA

ALL’UFFICIO CENTRALE ISPETTIVO

ALL’UFFICIO CENTRALE INTERFORZE PER LA SICUREZZA PERSONALE

ALLA DIREZIONE CENTRALE DELLA POLIZIA CRIMINALE

ALLA DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE DELLA POLIZIA DI STATO

ALLA DIREZIONE CENTRALE DELLA POLIZIA DI PREVENZIONE
ALLA DIREZIONE CENTRALE PER LA POLIZIA STRADALE,
FERROVIARIA, DELLE COMUNICAZIONI E PER |
REPARTI SPECIALI DELLA POLIZIA DI STATO
ALLA DIREZIONE CENTRALE DELL’ IMMIGRAZIONE
E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE
ALLA DIREZIONE CENTRALE PER I SERVIZI ANTIDROGA
ALLA DIREZIONE CENTRALE PER GLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE
ALLA DIREZIONE CENTRALE DI SANITA'
ALLA DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI
E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
ALLA DIREZIONE CENTRALE PER I SERVIZI DI RAGIONERIA
ALLA AUTORITA DI GESTIONE DEI FONDI EUROPEI
E DEI PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI
ALLA DIREZIONE INVESTIGATIVA ANTIMAFIA
ALLA SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA
ALLA SCUOLA DI PERFEZIONAMENTO PER LE FORZE DI POLIZIA
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE

DELLA POLIZIA DI STATO

ALL’UFFICIO AFFARI GENERALI E GIURIDICI
ALL’UFFICIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI
ALL’UFFICIO ATTIVITA’ CONCORSUALI

AL SERVIZIO FUNZIONARI

AL SERVIZIO ISPETTORI

AL SERVIZIO T.E.P. E SPESE VARIE

AL SERVIZIO TRATTAMENTO DI PENSIONE E PREVIDENZA

Al SIGG.
AL SIG.

AL SIG.

AL SIG.

AL SIG.

AL SIG.

AL SIG.
AL SIG.
AISIGG.
AISIGG.
AISIGG.
AISIGG.

Al SIGG.
AISIGG.

Al SIGG.
AL SIG.

AL SIG.

AL SIG.

QUESTORI DELLA REPUBBLICA
DIRIGENTE DELL’UFFICIO PRESIDENZIALE DELLA

POLIZIA DI STATO PRESSO LA SOVRINTENDENZA CENTRALE

DEI SERVIZI DI SICUREZZA DELLA PRESIDENZA

DELLA REPUBBLICA

DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO DI PUBBLICA SICUREZZA
PRESSO IL VATICANO

DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO DI PUBBLICA SICUREZZA
PRESSO IL SENATO DELLA REPUBBLICA

DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO DI PUBBLICA SICUREZZA
PRESSO LA CAMERA DEI DEPUTATI

DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO DI PUBBLICA SICUREZZA
PRESSO LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

DEI MINISTRI “PALAZZO CHIGI”

DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO DI PUBBLICA SICUREZZA
“PALAZZO VIMINALE”

DIRIGENTE DELL’UFFICIO SPECIALE DI PUBBLICA SICUREZZA

PRESSO LA REGIONE SICILIANA

DIRIGENTI DEI COMPARTIMENTI DI POLIZIA STRADALE
DIRIGENTI DELLE ZONE DI POLIZIA DI FRONTIERA
DIRIGENTI DEI COMPARTIMENTI DI POLIZIA FERROVIARIA
DIRIGENTI DEI COMPARTIMENTI DI POLIZIA POSTALE

E DELLE COMUNICAZIONI

DIRIGENTI DEI REPARTI MOBILI DELLA POLIZIA DI STATO
DIRIGENTI DEI GABINETTI REGIONALI ED INTERREGIONALI
DI POLIZIA SCIENTIFICA

DIRIGENTI DEI REPARTI VOLO DELLA POLIZIA DI STATO
DIRETTORE DEL CENTRO DI COORDINAMENTO DEI SERVIZI
A CAVALLO E CINOFILI DELLA POLIZIA DI STATO
DIRETTORE DEL CENTRO NAUTICO E SOMMOZZATORI
DELLA POLIZIA DI STATO

DIRETTORE DEL CENTRO ELETTRONICO NAZIONALE
DELLA POLIZIA DI STATO

ROMA
ROMA

ROMA

PALERMO
LORO SEDI
LORO SEDI
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LORO SEDI
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LADISPOLI
LA SPEZIA

NAPOLI
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE
DELLA POLIZIA DI STATO

DIRIGENTI DEI REPARTI PREVENZIONE CRIMINE
DIRETTORI DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE E DI
PERFEZIONAMENTO E DEI CENTRI DI ADDESTRAMENTO
DELLA POLIZIA DI STATO

DIRETTORI DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI

E PATRIMONIALI

DIRIGENTI DELLE ZONE TELECOMUNICAZIONI
DIRETTORI DEGLI AUTOCENTRI DELLA POLIZIA DI STATO
DIRETTORE DELLO STABILIMENTO E CENTRO
RACCOLTA ARMI

DIRETTORI DEI CENTRI DI RACCOLTA REGIONALI

ED INTERREGIONALI V.E.C.A.

E.PER CONOSCENZA:

ALLA SEGRETERIA DEL CAPO DELLA POLIZIA -

DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA
ALLA SEGRETERIA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

DELLA PUBBLICA SICUREZZA CON FUNZIONI VICARIE
ALLA SEGRETERIA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

DELLA PUBBLICA SICUREZZA PREPOSTO ALL’ATTIVITA’

DI COORDINAMENTO E PIANIFICAZIONE DELLE FORZE DI POLIZIA ROMA
ALLA SEGRETERIA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

DELLA PUBBLICA SICUREZZA - DIRETTORE CENTRALE

DELLA POLIZIA CRIMINALE

LORO SEDI

LORO SEDI

LORO SEDI
LORO SEDI
LORO SEDI

SENIGALLIA

LORO SEDI

ROMA

ROMA

ROMA

DI SEGUITO ALLA CIRCOLARE N.333.D/9807.C.7.28 DELL’8 GIUGNO 2020 E
SUCCESSIVA CORRISPONDENZA, IN ESECUZIONE DI QUANTO DISPOSTO DAL T.A.R.
PER IL LAZIO CON SENTENZA N.3896/2021 PUBBLICATA IL 21 MARZO 2021,

VERRANNO AVVIATI ALLA FREQUENZA DEL 29°

CORSO DI FORMAZIONE

PROFESSIONALE PER LA NOMINA ALLA QUALIFICA DI VICE SOVRINTENDENTE
DELLA POLIZIA DI STATO, RICONOSCENDO LORO LA DECORRENZA GIURIDICA DEL
CONCORSO IN OGGETTO, I SEGUENTI 46 DIPENDENTI, UTILMENTE COLLOCATI
NELLA GRADUATORIA DI MERITO DELLA MEDESIMA PROCEDURA CONCORSUALE:

N Grad
1 1922
2 1923
3 1924
4 1925

Perid Cognome Nome Data Nascita
93240 MARRAPESE WALTER 19/04/1972
87919  MANNARINI ANDREA 26/11/1970
89861 SCACCINI ANDREA 03/06/1971
85002  NICCOLI CRISTIANO 10/01/1970
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1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
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1965

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE

98819
92582
91996
100159
100458
95514
94598
93194
88399
98009
84854
75925
101283
103565
100706
100252
97609
101313
99145
100330
101672
100621
96743
98379
92670
88852
98949
102930
100749
101943
93987
95457
102973
96860
97152
92689
96796
102654
100276
99675

DELLA POLIZIA DI STATO
STANCHIERI JARNO
MAGGIANI ALESSANDRO
AMOROSO GIUSEPPE
CALDERONE SERGIO
FLORINDI LORENZO
FANTAUZZI GIANLUCA
LIVIABELLA STEFANO
VALDANNINI STEFANO
LO MASTRO PAOLO

DI MONTE DONATO
VARVARO LOREDANA
CUTRI PASQUALE
PISCIOTTA STEFANO
SCACCIANOCE ANTONIO
PAGLIARO UGO
MANNARINO TOMMASO
SPOTA VITO
COPPOLA NIKITA
MASTROROCCO MARTINO
IEVA ROBERTO
ORESTE NICOLA
CIQUERA ANGELO
BERNARDO SALVATORE
PANARO DOROTEO
CASALASPRO ADOLFO
FERRENTINO NUNZIANTE
VERDE NICOLA

DI LORETO ATTILIO

DE MARCO CELIBERTI CLAUDIO
DI PASQUALI PIER PAOLO
FARINA ANDREA
ANITRA MASSIMO
GIARDINI CHRISTIAN
MATTEINI PATRIZIO
ZASIO TIZIANO
MONTAGNANA ANDREA
FORMAGGIO MICHELE
SANTORELLI AMATO LUCIO
SARACENO SALVATORE
TUCCI GRAZIANO

18/09/1973
20/02/1972
26/12/1971
14/02/1974
18/03/1974
29/10/1972
07/08/1972
16/04/1972
18/01/1971
01/07/1973
18/12/1969
26/08/1967
17/06/1974
09/04/1975
15/04/1974
24/02/1974
22/05/1973
21/06/1974
21/10/1973
04/03/1974
29/07/1974
06/04/1974
22/02/1973
05/08/1973
28/02/1972
01/03/1971
30/09/1973
08/01/1975
20/04/1974
30/08/1974
22/06/1972
23/10/1972
14/01/1975
07/03/1973
04/04/1973
01/03/1972
28/02/1973
21/11/1974
26/02/1974
19/12/1973
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DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE

DELLA POLIZIA DI STATO
45 1966 105448 MATRISCIANO FRANCESCO  07/03/1976
46 1967 104066 BERTOLONE ALFIO 22/06/1975

DALLA DATA ODIERNA E FINO AL GIORNO 24 MAGGIO 2021, I SOPRAELENCATI
DIPENDENTI DOVRANNO ESPRIMERE LE SEDI DI PREFERENZA Al FINI
DELL’ASSEGNAZIONE, TRAMITE L’ACCESSO AL PORTALE
HTTPS:./PORTALEMOBILITA.CEN.POLIZIADISTATO.IT” CLICCANDO SULL’OPZIONE
“SCELTA SEDI VICE SOVRINTENDENTI”, SECONDO LE MODALITA’ GIA’ SPECIFICATE
CON LA CITATA CIRCOLARE PARI NUMERO DELL’8 GIUGNO 2020.

CON SUCCESSIVA COMUNICAZIONE VERRA’ NOTIFICATA LA SEDE E L’UFFICIO DI
ASSEGNAZIONE, NONCHE’ LA DATA ENTRO LA QUALE POTRA ESSERE ESERCITATO
IL DIRITTO DI RINUNCIA ALLA FREQUENZA DEL CORSO, ALL’ASSEGNAZIONE ED
ALLA CONSEGUENTE NOMINA A VICE SOVRINTENDENTE DELLA POLIZIA DI STATO.

IL CONTENUTO DELLA PRESENTE DOVRA’ ESSERE TEMPESTIVAMENTE

NOTIFICATO AGLI INTERESSATI ANCHE SE ASSENTI A QUALSIASI TITOLO.

IL DIRETTORE CENTRALE PER AFFARI GENERALI DELLE POLITICHE DEL
PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO SCANDONE
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e
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